

Im Rahmen des Landeswettbewerbs

prima la musica 2021

Di 2. bis So 7. März 2021 I St. Pölten



Steirische Harmonika

NÖ Sonderausschreibung



NÖ Sonderausschreibung "Steirische Harmonika"

Im Rahmen des NÖ Landeswettbewerbs prima la musica 2021 wird die NÖ Sonderausschreibung "Steirische Harmonika – Solowertung" ausgeschrieben.

Teilnahmebedingungen

Die Teilnahme ist solistisch, es ist kein Instrument als Begleitinstrument zugelassen. Teilnahmeberechtigt sind junge Musikerinnen und Musiker aus Niederösterreich. Die Teilnahme bei prima la musica 2021 ist insgesamt in maximal zwei Wertungen möglich, davon ausgenommen ist die jugendliche Begleitung mit Bewertung.

Altersgruppen & Spielzeiten

Die Wertungskategorie "Steirische Harmonika – Solowertung" wird für folgende Altersgruppen ausgeschrieben:

Altersgruppe A	bis 7 Jahre	6 – 10 min
Altersgruppe B//	8 bis 9 Jahre	6 – 10 min
Altersgruppe ////	10 bis 11 Jahre	8 – 12 min
Altersgruppe II	12 bis 13 Jahre	8 – 12 min
Altersgruppe III	14 bis 16 Jahre	15 – 20 min
Altersgruppe IV	17 bis 19 Jahre	15 – 20 min

Für die Zuteilung in die jeweilige Altersgruppe gilt das erreichte Alter zum Stichtag Mo 31. August 2020. Altersgruppenrechner unter www.musikderjugend.at Programmanforderungen NÖ

Das Programm kann frei gewählt werden und muss in allen Altersgruppen mindestens drei Volksmusikstücke (Originalwerke, Bearbeitungen, Volkstanz, Volkslied, Jodler, Choral) in unterschiedlichem Charakter und unterschiedlicher Gattung enthalten. Ein Stück soll aus der Heimatregion der/des Teilnehmenden kommen. Ein Stück aus dem nicht-volksmusikalischen Bereich ist erlaubt. Das gesamte Programm ist auswendig vorzutragen. Kürzungen sind erlaubt.

Bewertung

Die Bewertungsmaßstäbe und Auszeichnungen entsprechen der Ausschreibung prima la musica 2021. Eine Weiterleitung zum Bundeswettbewerb prima la musica ist nicht möglich.

Anmeldung & Informationen

Die Anmeldung ist ausschließlich online ab Mitte November 2020 bis spätestens Di 15. Dezember 2020 möglich.

Anmeldungen unter mkmnoe.at







Impressum: Medleninhaber: MKM Musik & Kunst Schulen Management Niederösterreich GmbH, Neue Herrengasse 10, 3100 St. Pölten, FN308688d, LG St. Pölten. Hersteller: druck.at, 2544 Leobersdorf. Grafik: Tom Koch Bespoke Communications/mkm. In Kooperation mit der Kultur.Region. Niederösterreich GmbH